
 
 

 

UCHWAŁA NR VIII/43/2024 

RADY MIASTA STOCZEK ŁUKOWSKI 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

                                                                             

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,  

w tym za usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6               

i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. p oz. 1283               

z późn. zm.) Rada Miasta Stoczek Łukowski uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się               

po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy 

społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 

10 godzin tygodniowo. 

3. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, 

które nie wymagają specjalnych kwalifikacji, przygotowaniu posiłku, dokonywanie zakupów 

artykułów żywnościowych i higienicznych, opiekę higieniczną oraz w miarę możliwości 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. Zakres usług 

sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą świadczone 

usługi. 

§ 2. 1. Korzystanie z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych jest odpłatne lub nieodpłatne. 

2. Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie przysługują 

nieodpłatnie osobom samotnie gospodarującym i osobom w rodzinie, których dochód odpowiednio na 

osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują również 

osobom i rodzinom, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej pod warunkiem ich zwrotu, na zasadach określonych w tabelach 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 3. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej, usługi sąsiedzkiej ustala się na kwotę 30,50 złotych. 

       2. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej specjalistycznej ustala się na kwotę 91,50 złotych. 

§ 4. 1. Osoby, które nie spełniają kryterium dochodowego, określonego w ustawie o pomocy 

społecznej zwracają poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie               

i specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie z poniższą tabelą:                            

 



 
 

 

Dochód w % wg kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 lub pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, 

w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich                                       

i specjalistycznych usług opiekuńczych wyrażona w % 

 

 

 

Osoba samotnie 

gospodarująca 

 

Osoba w rodzinie 

  do 100% i włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 

  powyżej 100 %  do  150 % 10% 20% 

  powyżej 150 %  do  200 % 20% 30% 

  powyżej 200 %  do  250 % 30% 40% 

  powyżej 250 %  do  300 % 40% 50% 

 powyżej 300 %  do  350 % 50% 60% 

 powyżej 350 %  do  400 % 60% 70% 

 powyżej 400 %  do  450 % 70% 80% 

 powyżej 450 %  do  500 % 80% 90% 

 powyżej 500% 100% 100% 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby, która ma ustaloną 

odpłatność za korzystanie z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, specjalistycznych usług 

opiekuńczych lub na wniosek pracownika socjalnego, można dokonać częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z ponoszenia odpłatności wynikających z tabeli, na czas określony, ze względu na: 

1) konieczność  ponoszenia  opłat  za  pobyt  członka  rodziny  w domu  pomocy  społecznej,  

placówce opiekuńczo– wychowawczej, ośrodku wsparcia lub placówce rehabilitacyjno – leczniczej, 

2) zdarzenia losowe, 

3) konieczność ponoszenia dużych wydatków w stosunku do dochodów na koszty leczenia, zakup 

leków, środków opatrunkowych oraz kosztów rehabilitacji, 

4)  realizację usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych 

usług opiekuńczych w ramach projektów lub programów współfinansowanych ze środków 

unijnych lub pochodzących z innych źródeł. 

2. Zwolnienie o którym mowa w ust. 1, z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, w tym 

świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na czas 

określony. 

§ 6. 1. Opłaty za korzystanie z usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych wnoszone są na konto Miasta Stoczek Łukowski w terminie do 10 dnia każdego 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

2. Podstawę naliczenia opłat za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze stanowi miesięczne rozliczenie karty pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzonej przez 

osobę korzystającą z usług, członka jej rodziny lub opiekuna prawnego. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXI/110/2004 Rady Miasta Stoczek Łukowski z dnia 28 września 

2004 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                          

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat oraz sposobu ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Stoczek Łukowski. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego, z mocą od dnia 1 stycznia 2025 r.       

                          


